«ПÖдтыбок»

сикт овмöдчöминлöн

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Подтыбок»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25 марта  2020 года
	№ 12

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Подтыбок)

Об утверждении Программы развития территории сельского поселения «Подтыбок» в части мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2020-2021 годы
   Руководствуясь   Федеральными    законами от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Подтыбок», и в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Подтыбок»,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

   1. Утвердить Программу развития территории сельского поселения «Подтыбок» в части мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 2020 - 2021 годы (Приложение).

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Подтыбок»                                         Е. Михайлова
                                                                            Приложение

                                                                             к постановлению Главы

 сельского поселения «Подтыбок»

                                                                                         от 25 марта 2020 г. № 12
Программа развития территорий сельского поселения в части мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Создание нормативно- правовых актов
	2020-2021
	созданы, находятся в стадии обновления

	2.
	Содержание наружных источников противопожарного водоснабжения

	2.1. Ремонт пожарных водоемов
	2020-2021
	ремонт горловин и крышек

	2.2. Установка указателей к пожарным водоемам

	Установлены

	2.3. Обновление указателей к пожарным водоемам
	ежегодно

	3.
	Оснащение территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем

	3.1. Определение мест общего пользования на территории сельского поселения для последующего оснащения их первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (пожарные щиты)
	2020-2021
	Места определены, щиты установлены

	3.2.  Приобретение оборудования (лопаты, ведра, багры, ломы) для оснащения первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем мест общего пользования
	  2020-2021
	Оборудование приобретено, места первичного пожаротушения оснащены

	4.
	Обеспечение мер пожарной безопасности в жилом секторе

	4.1. Закрепление первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря за каждым домовладением
	2020-2021

	Первичные средства закреплены

	4.2. Обеспечение звуковой системой оповещения населения на случай чрезвычайных ситуаций, угрожающих населенному пункту
	2020-2021
	Установлены звуковые рельсы

	4.3. Осуществление контроля за техническим состоянием электрических сетей
	постоянно

	5.
	Мероприятия в период особого противопожарного режима

	5.1. Установка особого противопожарного режима и создание оперативного штаба
	по необходимости

	5.2. Информационно- разъяснительная работа с населением
	в период противопожарного режима
	Путем вывешивания аншлагов и предупреждений, осуществляется подворовой обход, раздаются памятки

	5.3. Контроль территории населенного пункта
	в период противопожарного режима

	6.
	Создание условий ля деятельности добровольной пожарной дружины

	6.1. Работа с гражданами по дополнительному привлечению их в добровольную пожарную дружину
	2020- 2021
	Постоянно

	Взаимодействие с общественным учреждением пожарной охраны «Добровольная пожарная команда Республики Коми» по вопросам организации деятельности, обучения добровольной пожарной дружины

	По мере необходимости

_1399198670.doc
[image: image1.png]